**§ 4. Caveant autem episcopi et alii  
prædicti, itemque omnes electores, præ-  
sentatores et patroni, tam ecclasiastici  
quam laici quieunque sint, ne verbo qui-  
dem aut nutu vel signo, futuri in huiusmodi  
beneficiis et officiis successores ab ipsis  
resignantibus aut aliis, eorum significate-  
ione vel hortatu, designentur, aut de  
his assumendis promissio inter eos vel  
etiam intentio qualisunque intercedat.**

**Et præcipit  
episcopis, præ-  
sentatoribus et  
electoribus que  
cavere debeant;**

**§ 5. Cæterum præcipimus atque inter-  
dicimus ne ipsi episcopi aut alii colla-  
tores de beneficiis et officiis resignandis  
prædictis, aut suis aut admittentium  
consanguineis, affinibus vel familiaribus,  
etiam per fallacem circuitum multipliea-  
tarum in extraneos collationum, audeant  
providere; quod si seeus, ac etiam quic-  
quid præter vel contra formam prædi-  
torum fuerit a quocumque temere atten-  
tatum, id totum ex nunc vires et effectum  
decernimus non habere.**

**Prohibetque  
beneficia resi-  
gnanda conferri  
consanguineis  
collatorum vel  
resignantium;**

**1 Haec Innocentii III consuetudo est in cap. x,  
De Renuntiat.**

*Controvenientibus poenatis in-  
fligit;*

§ 6. Qui vero contrafecerint, ut in eo quo deliquerint puniantur, a beneficiorum et officiorum collatione, necnon electione, praesentatione, confirmatione et institutione, prout cuique competierit, tamdiu suspensi remaneant, donec remissionem a Romano Pontifice meruerint obtinere; et qui talia beneficia seu officia receperint, eos praedictis poenis volumus subiaceat. Et nihilominus in eos qui, sic suspensi, conferre, eligere, praesentare, confirmare vel instituere ausi fuerint, excommunicationis, quoad personas; quo vero ad capitula et conventus, a divinis suspensionis sententias ipso facto promulgamus: quibus etiam nullus alias quam ipse Romanus Pontifex, sive absolutionis sive relaxationis gratiam (excepto mortis articulo) valeat impertire. Prohibitione et litteris nostris praedictis nihilominus in caeteris omnibus perpetuo valiturs.

§ 7. Non obstantibus quibuscumque *Contriariis privilegiis, indulgentiis et litteris aposto-  
derogat;* generalibus et specialibus, quibuscumque episcopis et aliis superioribus ac inferioribus ecclesiarum praelatis, necnon ecclesiis, monasteriis et capitolis, conventibus, collegiis et universitatibus, eorumque et aliis personis, etiam regia et imperiali maiestate praeditis, sub quacumque verborum forma et conceptione concessis, per quae effectus praesentium impediri posset quomodocumque vel differri, etiam si de eis ipsorumque totis tenoribus ad verbum, ac de propriis nominibus eorum, necnon ecclesiis, monasteriis, locis, ordinibus et dignitatibus, de quibus necnon causis, propter quas illa concessa sunt, speciale et expressam praesentibus fieri oportet mentionem.